
 

A 2 
Amendement: Financiering Rondom de Raad en 
pilot on demand uitzendingen 
 
De raad van de gemeente Stichtse Vecht in vergadering bijeen op 2 oktober 2018 
 
Gehoord de discussie in de raadscommissie Bestuur en Financiën van 11 september over de evaluatie 
programma Rondom de Raad en communicatieplan raad  
 
Overwegende dat: 

• De conclusie vanuit de raadscommissie Bestuur en Financiën d.d. 11 september over de 
financiering (dekking) van de structurele lasten van het programma Rondom de Raad en de 
pilot van on demand uitzendingen niet helemaal juist is verwoord in deze stukken. 

• Ten aanzien van de financiering (dekking) in de raadscommissie Bestuur en Financiën d.d. 11 
september 2018 geconcludeerd is dat deze gezocht moet worden binnen zowel de 
budgetten van de raad als het communicatiebudget van het college/ de gemeente 
(portefeuille communicatie). De portefeuillehouder noemde dit in de raadscommissie ook zo 
mooi “Evenwicht in financiering”.  

• Nu wordt er in beslispunt 3 van het raadsvoorstel en raadsbesluit (en op pagina 4 van het 
raadsvoorstel) voor de dekking alleen verwezen naar de budgetten van de raad en griffie. Dit 
is dus te kort door de bocht. Ook zou in de stukken opgenomen moeten worden dat de 
dekking mede gezocht wordt binnen het communicatiebudget van de het college/ de 
gemeente (portefeuille communicatie). 

 
Besluit: 
Beslispunt 3 in het raadsvoorstel en het raadsbesluit als volgt te formuleren: 
 
De griffier en het college opdracht te geven om, binnen de budgetten van de raad en griffie en het 
communicatiebudget van het college/ de gemeente (portefeuille communicatie), dekking te zoeken 
voor het continueren van het programma Rondom de raad en de pilot van on demand uitzending. 
 
De tekst op pagina 4 van het raadsvoorstel als volgt te formuleren: 
 
De dekking moet worden gezocht binnen de budgetten van de raad en griffie en het 
communicatiebudget van het college/ de gemeente (portefeuille communicatie). 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
           
Breukelen, 2 oktober 2018 
 
fractie van de PvdA Stichtse Vecht, 
 
 
M.J. van Dijk     

 
Aangehouden, De Griffier 


